
SCHUBSTANGE                                                                                           PUSH ROD

Ein kurzer Druck auf den Griff der Schubstange genügt und 
schon lässt sich der Kurs ihres Kindes sicher bestimmen. 
Sie eignet sich auch als Schiebehilfe für das Trets. 
Die Schubstange ist höhenverstellbar und wird einfach an 
der Sitzlehne montiert.

 Montage und Einbau

1. Bild (A)
Nehmen Sie den Sitzbezug an der Sitzlehne ab und befestigen 
Sie die W4-38 Rohrschellen (1) mit Gummischutz um die 
Sitzlehne des Trets. Schrauben Sie das Stützblech (2) mit 
M6x40 Schrauben und jeweils 4 Unterlegscheiben an den 
Schellen fest.
Befestigen Sie den Sitzbezug. Stechen Sie zwei Löcher in den 
Sitzbezug für die M5x50 Schrauben.

2. Bild (B)
Setzen Sie die zwei 10-er Rohrschellen (3) auf die 
Querstange der Sitzlehne. Montieren Sie eine Klemmschelle 
(4) mit M5x50 Schrauben am Stützblech und die zweite 
Klemmschelle mit M5x45 Schrauben an den 10-er Schellen. 
Führen Sie die Hülse (5) durch die Klemmschellen und ziehen 
Sie die Schrauben fest. 

3. Setzen Sie die Aluschelle (6, nicht abgebildet) auf die Hülse. 
Spannen Sie die Schubstange (7) auf der gewünschten Höhe 
fest. 

 
 

The push rod is suited as a moving aid and to control the 
course of your child. The push rod is high adjustable and 
easy to mount.

 Installation

1. Drawing (A)
Take off the seat cover and fit the W-4 38 clamps (1) with 
the rubber element around the backrest. Tighten the gusset 
(2) with M6x40 screws at the clamps by using a 5mm allen 
key. Place 4 spacers underneath at both sides. Fit the seat 
cover. Cut two holes
into the seat cover for the M5x50 screws. 

2. Drawing (B)
Fit the small clamps (3) around cross bar. Mount one gripper 
clamp (4) with M5x50 screws at the gusset and the other 
one with M5x45 screws at the small clamps. Put the bush (5) 
between the gripper clamps and tighten the screws by using a 
4mm allen key.

3. Put the alu clamp (6, not displayed) on the bush. Clamp the 
push rod (7) at the desired high.

A

Position Bezeichnung Art. Nr. Anzahl
1 20795 2
2 Stützblech 23593 1
3 10-er Schelle 20769 2
4 Klemmschelle 23591 2
5 Hülse 23592 1
6 Alu Schelle 25,4mm 23558 1
7 Schubstange 22393 1

div. Schrauben, Muttern, U-Scheiben

W-4 34 Rohrschelle mit Gummi

Artikelnummer: 23590

B

M5x45 (2x)

M5x50 (2x)

M6x40 (2x)

Position
1 20795 2
2 23593 1
3 20769 2
4 23591 2
5 23592 1
6 23558 1
7 22393 1

 Description Art. No. Number
clamp, W-4 34  with rubber
gusset
clamp, 10
gripper clamp
bush
alu clamp 25,4mm
push rod
misc. screws, nuts and spacers

4

3

1
4 U-scheiben 
/spacer

5

7

C

Mutter, U-scheibe 
/nut, spacer

2

6


